eius quasi lupi rapientes predā & auare sectando lucra. Principes eius in munib[us] iudicabant & sacerdotes eius in mercede docebant et prophete eius in pecunia dinnabunt. E contra dominus p[ro] moysem p[re]cepit in deutonomo. Judices et magistratus constitue in omnibus portis tuis ut iudicent populum iusti iudicio nec in alterā p[ar]tem declinent. Non acapies personaz nec munera. q[uod] munera excecat oculos sapientū & comutant verba iustorū sed iuste q[uod] iustum est p[re]sequeris et vires duo dicunt iustum & iuste. Quidam enim iuste q[uod] iustum est. Alij iuste quod iniustum est. Rursus quidē iuste q[uod] iustum ē p[ro]secuntur.

De acceptione personarum.

Ca. iiiij.

E vobis qui corrupti prece vel precio qui taciti amo[re] vel odio dicitis bonū malum et malū bonū ponentes tenebras lucē & lucem tenebras mortificates animas que nō moriunt[ur] & vivificates animas que nō vivunt. Vos enim nō attenditis merita causaz s[ed] merita personarū. Non iura s[ed] munera non iusticiā sed pecuniaz. Non quod ratio dicitat s[ed] q[uod] voluntas affectat. non q[uod] lex sanciat s[ed] quod mens cupiat. nō inclinatis animū ad iusticiaz sed iusticiā inclinatis ad animū. Non ut quod licet hoc libeat: sed ut liceat hoc q[uod] libet. Num quid in vobis ita simplex est oculus: ut totum corpus sit lucidum sed aliquid semper admiscet fermentum quo tamens massam corrumpit. Pauperum causam cum mora negligitis diuitum causam cum instance p[ro]mouetis In illis rigorem ostenditis cum istis ex mansuetudine dispensatis. Illos cum difficultate respicitis. istos cum favore tractatis. Illos negligent auditis istos subtiliter auscultatis. Clamat pauper & nullus ex audit. loquitur diues & omnis applaudit. Omnes locutus est & omnes tacuerunt verbum illius usq[ue] ad nubes producunt. Pauper locutus est & dicunt he quis est hic. Etsi offenderit subiuerterent eum. Clamat vim paciens et nullus exaudit. reciperat & non est qui iudicet. Etsi forsitan cām pauperum suscipitis illos remisse fouetis. cum autem causam diuitum assumatis illos p[ro]tinaciter adiuuat. Pauperes de spicatis: diuites honoratis

Istis reuerenter assurgitis|illos despicabiliter cōculatis. Si introierit in cōuētu vīo vir aureum habens annulum|in veste candidā introierit & pauper in sordido habitu| & intēdatis in eum qui induitus est veste preclara| & dixeritis ei tu sede hic pauperi aut dicitis tu sta illic. aut sede sub scabello pedū meorum. Nonne iudicatis apud vos metipsoſ| & facti estis iudicēs cogitationum iniquarum. Ve vobis| cōtra vos em̄ dicit p̄pheta. Magnificati ſunt & dilatati| incrassati ſunt et impinguati causam pupilli non dixerunt & iudicium pauperum nō iudicauerunt. Et in lege precipitur. Nulla em̄ erit diſtancia p̄ſonarū| ita pūnū audietis ut magnū | nec accipietis cōq̄ pſonā quia dei iudicium est| nō est em̄ personarum accep̄o apud deū.

De venditione iusticie

Ca. v.

Os autem nec graciām gratis datis | nec iusticiām re-
ceſte redditis. quia niſi venerit nō p̄uenit| nec datur ni-
ſi vendatur| ſepe iusticiām tantum differtis| q̄ litigantib-
us plusq̄ totum auſſertis| quia maior est ſumptus expenſe
q̄ fructus ſentencie. Quid autem poteritis illi in diſtriicto iudi-
cicio responderet| qui precepit gratis accepitſis gratis date.
lucrū in archa dampnū in cōſciencia| pecuniā captatis| ſāiam,
captiuatīs. Quid proſicit homī ſi vniuersum mundum lucret-
amme vero ſue detrimentum paciat̄. aut quā dabat homo cō-
mutacionē p̄ aīa ſua? Frater non redimet| redimet homo| nō
dabit deo placacionem ſuā| nec p̄ecium redempcioſis aīe ſue
laborabit in eternū & viuet in finem. Audite diuites quid cō-
tra vos Jacobus apostol⁹ dicat| plāgite nūc diuites & ulli-
lantes plorate in miserijs vestrīe| que vobis aduenient | diuincie
vestre putrefacte ſunt| & veftimenta veftra a tyn ea commiſta
ſunt. Aurum & argentoū veftrum erugmauit̄ & erugo eorū
erit vobis in testimonium| et manducabit carnes veftras ſicut
ignis| thezaurizastiſ vobis iram in nouissimis diebo. Ecce mer-
ces operariorum que mifuerunt regiones veftras que frauda-
ta eſt a vobis. Clamant & clamor ipſorum in aures dñi ſabas-
oth introiuit ppter ea veritas dicit. Nolite vobis thezaurizare

thezauros in terra ubi erugo & tynea demolitur & ubi fures
effodiunt & furantur

De insatiabili desiderio cupidorum

Ca. vi.

Gnis inextingibilis | cupiditas insaciabilis. Quis vnq̄ cupidus fuit primo vto contentus | cum adipiscit qd̄ optauerat desiderat ampliora | semp in habendis & nunq̄ in habitis fine constituit. Insaciabilis est ocul⁹ cupidi & in pte iniquitatis non satiat. Quar⁹ nō implebitur pecunia | & qui amat pecunias fructus non capit ex eis. Infern⁹ & pdicō nunq̄ implent⁹ similit et oculi homin⁹ insaciabiles sūt. Sanguisuge due sunt filie | dicentes affer affer. Nam crescat amor munerum quantum pecunia crescit

Quare cupidus faciari non potest

Ca. vii.

Is cupide scire quare semp es vacu⁹ & nunq̄ impletis. Aduerte nō est plena mensura | que quantūcūq; contineat adhuc ē capax amplioris. Hūan⁹ eten⁹ amarus est capax dei | qm̄ qui adberet deo vñ spūs est cū eo. Quātūlibet ergo contineat auar⁹ | nunq̄ est plen⁹ nisi deū babeat | cui⁹ semp ē capax. Si vis ergo cupide faciari | definis esse cupid⁹ quia dum cupidus fueris | faciari non poteris. Non est em̄ couenio lucis ad tenebras | neq; xp̄i ad belial | quia nemo potest seruire deo & mammone. Et

De falso nomine diuiciarum

Ca. viii.

Falsa diuiciaꝝ felicitas q̄ diuitē veracit̄ efficis in felicē

Quid em̄ falsi⁹ q̄ opes mūdi diuicie nuncupantur

Opposita sūt eē diuitē et egenū | at opes mūdi n̄ auffert s̄ affert egestatē. Magis em̄ sufficit modicū paupi q̄ plurimū diuti. Qm̄ vbi multe diuicie ibi multi q̄ comedūt illas. Quot & qnti indigeāt magtes līpem̄ frequēter expior⁹ Opes itaq; nō faciūt diuitē s̄ egenū. vñ versificator egregi⁹ ait. Cui satis est quod habet satis illum constat habere. Cui nihil est quod habet satis illum constat egere. Ergo facit virtus non copia sufficiētem. Et non paupertas sed metis hiatus egentem.

Exempla contra cupiditatem.

Ca. ix.

q̄ mutos seduxit cupiditas: q̄ plures pdidit auaricia. Balaam a fina redarguit & pede sedentis attrivit quia capt⁹ cupidime pmissorum disposuerat maledicere israheli. Achor plus lapidauit. q̄ tulit aurū & argentū de anathemate iericho. Naboth interempt⁹ est ut acbab vineam possideret. Iesu lepra pfuditur. q̄ pec̄it et recepit argentū & vestes sub nomine helizei. Judas laqueo se suspendit. quia vendidit et tradidit cristū. Ananiam & zaphiraz subita mors extinxit. q̄ de p̄cio agri defraudauerūt apl̄os. Edificauit tir⁹ munitionem suā & coaceruavit argentū & aurū argentū quā si humum! & aurū q̄si lutū plateaz. Sed ecce de⁹ possidebit eam et pcuciet ī mari fortitudinē ei⁹! & hec igne deuorabit.

De iniqua possessione diuinarum.

Ca. x.

Erum est ergo qd̄ sapiens ptestatur. Multos perdidit aurū & argentū. Qui aurū diligit nō iustificabitur. Ve illis qui sectantur illud. Ecce ipi peccatores & abundantes ī seculo obtinuerunt dīnitias. Hinc veritas ipa p̄cipiebat apl̄is Nolite possidē aut̄ neq; argētū neq; pecunia ī zomis vestris. quia sicut camelus non potest intrare p̄ foramen acus. ita difficile est diuitem intrare ī regnum celorum. Arta enim est vía & angusta porta per quam itur et intratur ad vitam. Apostolus ergo petrus secutus sententiam veritatis dicebat. argentum & aurum non est mbi. Ve ergo vobis qui coniungitis domum ad domum & agrum agro copulatis usq; ad terminum loci. Repleta est terra auro & argento & non est finis thesaurorum eius. ppter iniquitatē auaricie ei⁹ pcussi eū.

De licitis opibus.

Ca. xi.

Tēm abrahā diues fuit. Job locuples. David opulent⁹. et tñ de abrahā inquit scriptura. q̄ credidit deo & reputatū ē ei ad iusticiā. Et de Job d̄r Quid n̄ ēat ei filii ī tra. vir s̄iplex & rect⁹ & timēs deū et recedēs a malo

De dñis aut̄ dicit scriptura quia dñs inuenit eū virum iuxta
cor suū. Sz isti fuerūt quāsi nihil habentes & oīa possidentes
fū illō pp̄bete. Dūcīe si affluāt nolite cori apponē. Nos aut̄
sum⁹ oīa possidentes & nihil habētes fū illud psalmiste. Di-
uites eguerūt & esurierūt m̄quirētes aut̄ dñm nō minuentur
omni bono. Facilius em̄ inuenies qui diligat dūcīas et non
habet q̄y qm̄ habet dūcīas & non diligat. Quia difficile ē
esse in igne & nō ardere. Difficili⁹ itaq; possidere dūcīas &
nō amare. Audi pp̄bēta A mīorū usq; ad maiore ōēs studē-
auaricie. Et a pp̄bēta usq; ad sacerdotē cunctū faciūt dolū.

De incertitudine dūcīarum

Ca. xij.

Om̄is cupid⁹ contra naturā nitit & molit. Natura nā
q; pauperē educit in mūdū & natura pauperē reducit a
mūdo. Nudū em̄ terra suscepit & rursū nudū terra su-
scipiet. Cupid⁹ aut̄ cupit & curat fieri dūcīes i mūdo| destruā
m̄quit horrea mea & maiora faciā & illuc cōgregabo oīa que
nata sunt nihil & oīa bona mea. Sz dictū est ei. O stulte bac
nocte repetēt aīam tuā a te| q̄ aut̄ parasti cui⁹ erūt. Thezau-
risas & ignoras cui cōgreges ea. Dormēt sompnū suū & ni-
hil inueniēt ōēs viri dūcīiarū in manib⁹ suis. Dūcīes cū do-
mierint idest morient̄ nihil secū afferūt| aperient oculos suos
& nihil inueniēt| ne timeas ergo cū dūcīes factus fuerit homo
& cū multiplicata fuerit gloria dom⁹ ei⁹. nō em̄ cū moriet̄ ac
cipiet h̄ec oīa secū nec descēdet cū eo gloria dom⁹ eius s̄ redi-
quet alienis dūcīas suas & sepulchrū eoz dom⁹ eoz metim⁹
hinc enim sapiens attestatur. Qui aceriat ex aio suo miuste.
alījs congregat & in bonis suis alīis luxuriabitur p̄chdolor
quem habebat hostem dimittet heredem

De superflua sollicitudine cupidorum.

Ca. xij.

Vr ad cōgregādū q̄s instat cū stare. i. durare nō possit
ille qui cōgregat. Nā quāsi fles egredit̄ & d̄terit & fu-
git velut umbra et nunq̄ i eodē statu p̄manet. Cur ml̄
ta desiderat cū pauca sufficiāt| habētes m̄quit apl̄s vestitū &

victum his contenti sitis. Cur necessaria cū multa sollicitudine
querat | cū ipa sine magna difficultate se offerant. Audi qd si
per hoc veritas dicit. Nolite solliciti esse dicētes. quid mandu
cabim⁹ aut qd bibem⁹ aut q opiemur. scit em pater vester cele
stis quia bis indigetis. Querite ergo primum regnum dei & iu
sticiā eius & hec omnia addicent⁹ vobis. Nunq̄ enim vidi iu
stum derelictum | nec semen eius querens panem.

De auaro & cupido.

Ca. xiii.

Antatulus fitit in vndis & auar⁹ egret in opibus Cui
tantum est qd habet | quantum est qd non habet. quia
nunq̄ vtitur acquisitis | s semp mhyat acqrēdis. Sa
lomon est qfi diues cum nihil habeat | & est qfi paup cum sit
in multis diuīcijs. Auarus & infern⁹ vterq; comedit & nō di
gerit. Recipit & non reddit. Auarus nec pacientib⁹ compa
titur. nec miseri⁹ miseretur | offendit deū | offendit proxim⁹ | of
fendit seipm. Nam deo retinet debita | proximo denegat necessa
ria | sibi subtrahit oportuna. deo ingrat⁹. proximo impi⁹ : sibi
cruelis. viro cupido & tenaci sine ratione est suba. & homini
limido ad quid aurum? Qui sibi nequā est cui bonus erit? et n
iocundabitur in bonis suis. Qui habet substanciam hui⁹ mū
di & videt fratrem suum necessitatem habere | & claudit visce
ra sua ab eo. quomodo caritas dei manet in ipso. Non em pro
ximum suū diliget sicut seipm quem in media perimit & egestas
consumit. Necq; deū diliget sup oīa | cui pfert aux ppoit argētū.